

अंतःसाविकी एवं चयापचय विज्ञान विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

दिनांक: 26 मार्च, 2025

रिक्ति सूचना

विषय: अंतःसाविकी एवं चयापचय विज्ञान विभाग, एम्स, नई दिल्ली में अस्थायी/संविदात्मक आधार पर आवेदन आमंत्रित करने संबंधी

एम्स, नई दिल्ली के अंतःसाविकी एवं चयापचय विज्ञान विभाग में आईसीएमआर द्वारा वित्तपोषित अनुसंधान परियोजना में निम्न विवरणानुसार निम्नलिखित अस्थायी/संविदात्मक पद उपलब्ध है:

आईसीएमआर द्वारा वित्तपोषित परियोजना एवं अस्थायी/संविदात्मक पद का विवरण निम्नानुसार है:

| क्र. सं. | रिक्त पद | पदों की संख्या | योग्यता/अनुभव | परियोजना का शीर्षक/कोड/परियोजना की अवधि/आयु सीमा/वेतन |
|----------|---------------------------|----------------|--|--|
| 1. | परियोजना तकनीकी सहायक-III | 01 | किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान/संबंधित विषयों में स्नातक डिग्री सहित मान्यता प्राप्त संस्थान से तीन वर्ष (3) का कार्य अनुभव वांछनीय: नैदानिक परीक्षाओं एवं साइट संबंधी परियोजना गतिविधियों के प्रबंधन में अनुभव | परियोजना का शीर्षक, "दक्षिण एशिया में जीडीएम और प्री डायबिटीज से पीड़ित महिलाओं में टाइप 2 डायबिटीज की रोकथाम के लिए औषधीय इंटरवेंशन- यादृच्छिक नियंत्रित परीक्षण" परियोजना कोड: 1-1747 परियोजना की अवधि: दिनांक 01.09.2024 से 31.03.2028 (4 वर्ष) पद की अवधि- 2½वर्ष वेतन (₹) 28,000/-+एचआरए आयु सीमा: 35 वर्ष |

उम्मीदवार अपने विस्तृत सीवी समेत आवेदन को श्री संजय कुमार, निजी सचिव, अंतःसाविकी एवं चयापचय विज्ञान विभाग, 7वीं मंजिल, कन्वर्जेंस ब्लॉक, कमरा नं. 7022, एम्स, नई दिल्ली में दिनांक 11 अप्रैल 2025 तक भेज सकते हैं।

केवल योग्य एवं शार्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

(डॉ. निखिल टंडन)
आचार्य एवं अध्यक्ष तथा
परियोजना के मुख्य अन्वेषक

Department of Endocrinology & Metabolism
All India Institute of Medical Sciences

March 26, 2025

VACANCY NOTICE

Sub: Invited applications for the temporary/contractual post in the Department of Endocrinology and Metabolism, AIIMS, New Delhi

The following temporary/contractual posts in the ICMR funded research project is available in the Department of Endocrinology and Metabolism at AIIMS, New Delhi as per the details given below:-

The details of the ICMR funded research project and temporary/contractual post is as under:

| Sl. No. | Name of the post | No. of vacancy | Qualification / Experience | Project title / Code / Duration of Project / Age limit / Salary |
|---------|--------------------------------------|----------------|--|---|
| 1. | <u>Project Technical Support-III</u> | 01 | (i) Graduate in Science/relevant subjects/from a recognized university along with Three (3) years work experience from a recognized institution Desirable: Experience in clinical trials and managing site related project activities | Project title, "Drug intervention for prevention of Type-II diabetes among women with GDM and pre-diabetes in South Asia – Randomized Control Trial" Project Code: I-1747 Duration of Project: 01.09.2024 to 31.08.2028 (4 years) Post Duration: 2 ½ year Salary (Rs.) Rs.28,000/- + HRA Age Limit: 35 Years |

The submission of application by candidates with detailed CV's may be sent to Mr. Sanjay Kumar, Private Secretary in the Department of Endocrinology and Metabolism at 7th Floor, Convergence Block, Room No.7022, AIIMS, New Delhi latest by April 11, 2025.

Only eligible and short listed candidates will be called for interviews.

(Dr. Nikhil Tandon)
Professor and Head and
Principal Investigator of the Project